
COWNE DI PALAZZOLO ACREIDE

Città (Patrimonio del? Umanità
Wor&f Heritage Lw't Unesco

* * *

del 11.11.2019Ordinanza n. 29

Oggetto: Emergenza di Protezione Civile per condizioni meteo avverse.

IL SINDACO

Premesso che con l’avviso n. 19315 del 1 1.11.2019 emanato dal Dipartimento di Protezione Civile
relativo a condizioni meteo avverse;
Considerato che con la citata nota si comunica che, sono previste, per la giomata del 12/11/2019
precipitazioni diffuse e persistenti, a carattere di rovescio o temporale, sui versanti orientali e
meridionali della Sicilia, con quantitativi cumulati da moderati a elevati; da sparse a diffuse, a
prevalente carattere di rovescio o temporale; con venti di burrasca sud-orientali, con rinforzi di
burrasca forte;
Considerato, altresì, che il livello di allerta è ROSSO;
Ritenuto necessario, per quanto sopra, tutelare la pubblica incolumità;
Sentito il Responsabile della Polizia Municipale e il Responsabile della Protezione Civile;
Vista la L. R. 48/91;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il vigente O.R.EE.LL. e relativo regolamento di esecuzione;

ORDINA

- per il giomo 12/11/2019 la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, nonche' la chiusura
del cimitero, della villa comunale, del palazzetto dello sport e del Parco Archeologico di
Akrai.

— La presente ordinanza deve essere trasmessa e portata a conoscenza degli Istituti Scolastici
cittadini, al Direttore del Parco Archeologico arch. Calogero Rizzuto, al Responsabile della
Protezione Civile, all’Assessore comunale della protezione Civile, al Responsabile del IV
Settore, alla locale Stazione Carabinieri e al Comando di PM.

 


